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Rada Europejska podjęła kluczowe decyzje w sprawie budżetu unijnego na lata 2014-2020. Po

zatwierdzeniu ich przez Parlament Europejski Polsce przyznano 72,9 mld euro na realizację polityki

spójności. W wyniku przeliczenia cen stałych na bieżące wynegocjowana w lutym kwota wzrosła o ok.

13 proc. i wynosi 82,3 mld euro. Dodatkowo, otrzymamy ponad 252 mln euro na wsparcie bezrobotnej

młodzieży.

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju uczestniczy w pracach nad nowymi zasadami i systemem

inwestowania pieniędzy unijnych.

Ile funduszy na politykę spójności?

Z budżetu polityki spójności na lata 2014-2020 Polska otrzyma 82,5 mld euro. Środki te będzie można

zainwestować m.in. w badania naukowe i ich komercjalizację, kluczowe połączenia drogowe (autostrady,

drogi ekspresowe), rozwój przedsiębiorczości, transport przyjazny środowisku (kolej, transport

publiczny), cyfryzację kraju (szerokopasmowy dostęp do Internetu, e-usługi administracji) czy włączenie

społeczne i aktywizację zawodową.

Wysokość budżetu i podział funduszy pomiędzy Państwa Członkowskie UE to nie jedyne ustalenia

szczytu. Podjęto także inne istotne decyzje dotyczące perspektywy 2014-2020:

Podatek VAT w projektach dofinansowanych z Funduszy Europejskich będzie kosztem

kwalifikowalnym, co oznacza utrzymanie możliwości jego refundacji,

Poziom dofinansowania unijnego w wysokości 85 proc. (dla regionów mniej rozwiniętych)

oraz 80 proc. dla Mazowsza.

Regionalne programy

Zgodnie z zapisami projektu Umowy Partnerstwa, na realizację 15 regionalnych programów zostanie

przeznaczone ok. 60 proc. funduszy strukturalnych (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i

Europejski Fundusz Społeczny) dla tej kategorii regionów.

Regiony słabiej rozwinięte

Przedstawione kwoty wynikają z podziału opartego na metodologii stosowanej przez Komisję

Europejską. Ich składowymi są także dodatkowe fundusze pochodzące z podziału rezerwy programowej,

czyli środki na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) oraz inne Obszary Strategicznej Interwencji

(OSI).

Województwo mazowieckie

Fundusze na mazowiecki regionalny program operacyjny stanowią około 60 proc. alokacji dla tego

regionu i wynoszą 2 087,9 mln euro. Pozostałe 40 proc. środków z funduszy strukturalnych z puli dla

Mazowsza, tj. 1,7 mld euro dostępne będą dla beneficjentów z tego regionu w programach krajowych.

Ponadto, będą mogli oni korzystać ze środków Funduszu Spójności dostępnego w „następcy" Programu

Infrastruktura i Środowisko, którego środki nie są alokowane na poszczególne kategorie regionów, tylko

na poziomie państwa członkowskiego.
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Programy krajowe

W ramach funduszy polityki spójności będzie realizowanych 6 krajowych programów, w tym jeden

ponadregionalny dla województw Polski Wschodniej. Ze względu na niezakończone jeszcze w

Parlamencie Europejskim prace nad budżetem UE na lata 2014-2020, na programy krajowe nie została

rozdzielona pełna kwota środków. Nie zostały także określone ostateczne proporcje w ogólnej alokacji

pomiędzy Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego a Europejskim Funduszem Społecznym.

Dlatego też, na obecnym etapie nie można określić ostatecznych budżetów dla poszczególnych

programów. Wstępną propozycję podziału przedstawia poniższa tabela.

Przygotowanie nowego rozdania Funduszy Europejskich 2014-2020

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju aktywnie uczestniczy w negocjacjach pakietu legislacyjnego dla

polityki spójności. Są to regulacje prawne, które określają zasady wydatkowania pieniędzy w jej ramach.

Następnym etapem będzie tzw. trilog, czyli trójstronne rozmowy Komisji Europejskiej, Rady UE i

Parlamentu Europejskiego. Prezydencja irlandzka oczekuje porozumienia w tej kwestii do czerwca 2013

r.

W maju 2012 r. Rada Ministrów przyjęła dokument Sposób organizacji prac nad dokumentami

programowymi związanymi z perspektywą finansową UE 2014-2020 z 7 maja 2012 roku, w którym

Prezes Rady Ministrów powierzył ówczesnemu Ministrowi Rozwoju Regionalnego koordynację

przygotowania dokumentów programowych oraz rozwiązań wdrożeniowych i instytucjonalnych.

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju pracuje nad dokumentami, które będą stanowić podstawę

wdrażania Funduszy Europejskich w Polsce. Są to:

Umowa Partnerstwa, czyli rodzaj kontraktu pomiędzy Polską a Komisją Europejską, w którym

nasz kraj wskazuje w jaki sposób dzięki funduszom unijnym, chce zrealizować swoje cele

rozwojowe. Założenia tego dokumentu zostały przyjęte przez Rząd 15 stycznia 2013 r. Określają

one kierunek polskich przygotowań do perspektywy finansowej 2014-2020. W dokumencie

wskazano m.in. rodzaje inwestycji, które będą mogły liczyć na dofinansowanie, zaproponowano

układ programów operacyjnych, zarys systemu ich wdrażania oraz podział odpowiedzialności za

zarządzanie Funduszami Europejskimi pomiędzy władze krajowe i regionalne.

Konsultacje społeczne Umowy Partnerstwa trwały od połowy lipca do połowy września 2013 r. W

ramach konsultacji uwagi zgłosili partnerzy społeczno-gospodarczy i organizacje pozarządowe.

23 lipca 2013 r. odbyła się w Warszawie konferencja konsultacyjna.

Projekt Umowy Partnerstwa w wersji z 23 października 2013 r., który można pobrać klikając 

TUTAJ . Natomiast załączniki do Projektu Umowy Partnerstwa TUTAJ.

Programy Operacyjne, czyli szczegółowe dokumenty pokazujące jak wdrażane będą Fundusze

Europejskie w poszczególnych obszarach. Dokumenty programowe można pobrać:

Program Inteligentny Rozwój 2014-2020 - TUTAJ

Program Polska Cyfrowa 2014-2020 - TUTAJ

Program Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 - TUTAJ

Program Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 - TUTAJ

Program Polska Wschodnia 2014-2020 - TUTAJ
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Program Pomoc Techniczna 2014-2020 - TUTAJ

Umowa Partnerstwa oraz programy operacyjne podlegać będą negocjacjom z Komisją Europejską w

okresie październik-grudzień 2013 roku. Ponadto, równolegle prowadzone są prace nad przygotowaniem

zmian prawnych, które będą dostosowane do zapisów rozporządzeń na kolejną perspektywę budżetową.

Kontrakt Terytorialny, czyli umowa pomiędzy rządem a samorządami poszczególnych

województw, w której zawarte zostaną cele i zadania sygnatariuszy oraz określone instrumenty

ich realizacji (środki unijne i krajowe). Kontrakt ma pozwolić na lepszą koordynację działań obu

szczebli oraz dopasowanie finansowania inwestycji do specyficznych potrzeb i mocnych stron

każdego regionu.

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju uruchomiło skrzynkę: programowanie2014_2020@mir.gov.pl,

gdzie można uzyskać więcej informacji na temat procesu przygotowania dokumentów programowych na

perspektywę finansową UE 2014-2020.
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